
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 
 
 
Об утверждении состава комиссии по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности администрации 
Быстринского муниципального района 

 
В соответствии с постановлением администрации Быстринского 

муниципального района от 22.08.2022 № 288 «Об утверждении положения о комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Быстринского муниципального района», руководствуясь статьей 34 
Устава Быстринского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Быстринского 
муниципального района, согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации Быстринского муниципального района от 
25.01.2023 г № 21 «Об утверждении состава комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
Быстринского муниципального района» признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания. 
 

Глава Быстринского 
муниципального района 

[SIGNERSTAMP1]      А.В. Вьюнов 

________________________________________________________________________________________ 
Разослано: Дело, членам комиссии, прокуратура 

mailto:admesso@yandex.ru


приложение к постановлению
администрации Быстринского
муниципального района
от [10.01.2024] № [П-7]

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
администрации Быстринского муниципального района

Председатель комиссии:
1. Глава Быстринского муниципального района. Вьюнов А.В.

Первый заместитель председателя комиссии:
2. Заместитель главы администрации Быстринского

муниципального района по вопросам ЖКХ, строительства,
управления имуществом, безопасности дорожного движения
и другим административно-хозяйственным вопросам.

Полежаев Д.А.

Заместитель председателя комиссии:
3. Начальник Быстринского пожарно-спасательного гарнизона.

(по согласованию)
Корчагин П.А.

Секретарь комиссии:
4. Советник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС

администрации Быстринского муниципального района.
Рахманов Б.В.

Члены комиссии:
5. Заместитель главы администрации Быстринского

муниципального района по общим вопросам (социального
развития, культуре и спорту, молодежной политике, КМНС и
другим социально значимым вопросам)

Прокина А.В.

6. Глава Анавгайского сельского поселения. (по согласованию) Адуканов В.А.

7. Начальник отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС
администрации Быстринского муниципального района.

Емельянов А.В.

8. Начальник ПП №13 Мильковского межрайонного отделения
МВД России. (по согласованию)

Салин А.О.

9.  Начальник отделения надзорной деятельности и
профилактической работы Быстринского района УНДиПР
ГУ МЧС России по Камчатскому краю. (по согласованию)

Мариненко А.Н.

10. Директор МБУ ЕДДС Быстринского муниципального
района. (по согласованию)

Сметанин А.Б.

11. Начальник филиала - лесничий Быстринского лесничества -
филиала КГКУ Камчатское лесничество. (по согласованию)

Буря С.П.

12. Главный врач ГБУЗ Камчатского края Быстринская
районная больница. (по согласованию)

Волкова Е.А.



 
13. Советник по сельскому хозяйству, экономике и 

предпринимательству администрации Быстринского 
муниципального района. 

Авдеева Д.В. 

14. Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и 
работе с населением администрации Быстринского 
муниципального района. 

Максутова М.А. 

15. Начальник отдела по строительству и архитектуре 
администрации Быстринского муниципального района. 

Соболева М.И. 

16. ВрИО начальника отдела образования и социальной защиты 
населения администрации Быстринского муниципального 
района. 

Албычакова О.В. 

17. Начальник станции М-2 с. Эссо ФГБУ «Камчатское УГМС» 
(по согласованию) 

Наумкина О.В. 

 


